[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГРУЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  30.12.2008     №  38
п. Краснофарфорный

О  внесении  изменений  и

дополнений  в   отдельные

муниципальные правовые

акты     Совета   депутатов

Грузинского       сельского

Поселения

              В целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов Грузинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1. Внести  в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Грузинского сельского поселения, утвержденном решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 02.10.2008 № 22  следующие изменения:

            подпункт 5.5.1. пункта 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции:  « Заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом в отношении муниципального имущества  Грузинского сельского  поселения, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, осуществляется только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим законодательством.

         Решения о передаче муниципального недвижимого имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, а также решение о проведении конкурса или аукциона на право заключения таких договоров, принимает Администрация Грузинского сельского поселения»;

          исключить абзац 2 подпункта 5.5.3. пункта 5.5.;

         дополнить пункт 5.5.   подпунктом 5.5.4 следующего содержания:

«Положения абзаца 1 подпункта 5.5.3. настоящего Положения не распространяются на случаи, когда заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления имуществом осуществляется по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров»

          2.   Внести в Положение о порядке передачи в аренду  муниципального имущества Грузинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения  от 02.10.2008                       №23, следующие изменения:

  статью 2 Положения изложить в новой редакции:                                                                                                                                                                           «2.1. Муниципальное имущество передается в аренду путем заключения договоров аренды только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим законодательством.

        Решение об условиях передачи в аренду  недвижимого имущества принимаются  Администрацией Грузинского сельского поселения»

      2.2. Для оформления аренды муниципального имущества заявитель представляет в Администрацию Грузинского сельского поселения следующие документы:

- заявление на заключение договора аренды;

- для юридических лиц – копии учредительных документов;

- для предпринимателей без образования юридического лица (индивидуальных предпринимателей – копию свидетельства о регистрации, заверенную в установленном порядке;

-  справку о наличии или отсутствии текущей задолженности перед бюджетами всех уровней и государственными  внебюджетными фондами, удостоверенную руководителем.

      Положения абзаца 1 настоящего пункта не распространяются на случаи, когда заключение договоров аренды осуществляется по результатам проведения конкурсов  или аукционов на право заключения таких договоров.

     2.3. Договор аренды предусматривает состав и стоимость передаваемого в аренду имущества, сроки аренды, размер арендной платы, распределение обязанностей сторон по ремонту арендованного имущества, обязанности арендатора  по содержанию арендованного имущества, в том числе его целевому использованию, заключению договоров  о пользовании услугами коммунальных служб по недвижимому имуществу и другие обязанности. При недостижении между сторонами соглашения хотя бы по одному из названных условий договор считается незаключенным.

        2.4. Ответственность сторон определяется заключенным договором и действующим законодательством Российской Федерации.

        2.5. После подписания договора аренды арендодатель передает арендатору арендуемое имущество по передаточному акту, который  является неотъемлемой частью договора и основанием для начисления арендной платы.

        2.6. Арендатор вправе сдать часть арендуемого недвижимого имущества  третьим лицам в субаренду по согласованию с Администрацией  Грузинского сельского поселения

Для сдачи в субаренду части арендуемого имущества арендатор обращается с письменным заявлением с выкопировкой плана помещений, предполагаемых к сдаче в субаренду.  В случае принятия  положительного решения Администрация Грузинского сельского поселения подготавливает проект дополнительного соглашения к договору аренды, в котором стороны согласовывают новые размеры арендной платы с учетом повышающего коэффициента за субаренду. После подписания арендатором дополнительного соглашения к договору аренды Администрация  Грузинского сельского поселения согласовывает договор субаренды. В случае принятия отрицательного решения Администрация  Грузинского сельского поселения   в трехдневный срок оформляет уведомление об отказе дать согласие на субаренду и направляет его арендатору.

2.7. Передача арендатором своих арендных прав в залог возможна только по согласованию с Администрацией  Грузинского сельского  поселения.

2.8. Арендатор, надлежащим образом исполнявший свои обязанности, по истечении срока договора имеет при прочих равных условиях преимущественное перед другими лицами право на заключение договора аренды на новый срок, если иное не предусмотрено законом или договором аренды.

2.9. В случае проведения конкурса или аукциона на право заключения договоров аренды заявка на участие в конкурсе или аукционе может быть отозвана в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

2.10. В случае сдачи в аренду муниципального недвижимого имущества, находящегося в многоквартирном доме, на Арендатора возлагается обязанность платы за коммунальные услуги, за содержание, капитальный и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с условиями договора управления многоквартирным домом либо договора о содержании и ремонте общего имущества в многоквартирном доме и договора об оказании коммунальных услуг.

2.11. Арендатор, подписавший договор аренды, обязан в течение 10 дней заключить с организацией - балансодержателем или соответствующими службами эксплуатации хозяйственный договор.
       Пункты  3.4. и  3.10 статьи 3 исключить.
       3.  Опубликовать решение в районной газете «Родина».

Глава поселения        С.Б. Цветкова
_1028701803.doc
[image: image1.png]